
 

 

УТВЪРЖДАВАМ: 
ИВА АНГЕЛОВА 
ДИРЕКТОР    /П/ 

Заповед № 338/07.09.2022 г. 
 

 

 
ОРГАНИЗАЦИЯ НА УЧЕБНИЯ ДЕН 

В ДГ „ДЕТСКА ПЛАНЕТА“ 
ЗА УЧЕБНАТА 2022/2023 ГОДИНА 

 
 І. ОБЩИ ПОЛОЖЕНИЯ: 

 
 Нормативно основание: 
  

 Училищната програма за целодневна организация на образователния процес е 
разработена на основание чл. 64, ал. 2 от ЗПУО и чл. 15 от Наредба № 5/03.06.2016 г. за 
предучилищното образование. Чрез нея се определят и конкретизират условията и реда за 
провеждане на целодневната организация, с оглед осигуряване на възпитание, 
социализация, обучение и отглеждане на деца в рамките на 12 астрономически часа на ден. 
 
 Характеристика на целодневната организация на учебния ден: 
  
 В ДГ се обучават в целодневна форма 95 деца, разделени в групи по възрастов признак, 
както следва: 
 
 Детска ясла – от 10 м. до 3 год.възраст; 
 
 Първа възрастова група – 3 годишни; 
 
 Втора възрастова група – 4 годишни; 
 
 ДГ Разновъзрастова група 5-6-7 годишни; 

 
 Целодневната организация включва: 
 
 ♦  в учебно време редуване на основни и допълнителни форми на педагогическо 
взаимодействие, а в неучебно време само допълнителни форми; 
 ♦  време за почивка и следобеден сън; 
 ♦  хранене; 
 ♦  дейности по избор на детето; 

 



 ІІ.  ОСНОВНИ ЦЕЛИ: 
 
 ЦЕЛ: 
  
 Осъществяване на ефективна целодневна организация на учебния ден в ДГ „Детска 
планета“ . Бреница, общ. Кнежа. 
 
 ПОДЦЕЛИ: 
 

1. Опазване детската психика и здраве; 
2. Повишаване качеството на образователния процес чрез насърчаване развитието 

на ключови компетентности – знания, умения и отношения, необходими за 
успешното преминаване на детето към училищно образование; 

3. Осигуряване на ритмичност и балансираност в редуването на основни и 
допълнителни форми на педагогическо взаимодействие; 

4. Създаване на възможности за общуване и опознаване между деца от различни 
социални, етнически и културни общности чрез специално подбрани дейности; 

5. Зачитане на индивидуалните различия на децата – стил на възприемане и учене, 
темп на работа, темперамент, потребности и интереси; 

6. Създаване на стимулираща детското развитие предметно-пространствена 
интерактивна среда. 

 

ІІІ. ОРГАНИЗАЦИЯ НА ДЕЙНОСТИТЕ: 
 
В учебно време – 15 септември – 31 май 

 

ВРЕМЕ ДЕЙНОСТ РЕАЛИЗАЦИЯ 
 
6:00 ч. – 8:20 ч. 

 
Прием на децата; 

Комуникативни игри за социализиране на 
децата 

 
8:20 ч. – 8:40 ч. 

 
Утринно раздвижване 

Комплекси общоразвиващи упражнения; 
Подвижни и спортно-подготвителни игри. 

 
8:40 ч. – 9:00 ч. 

 
Закуска 

 

 
 
9:00 ч. – 10:40  ч.  

 
 
Педагогически ситуации 
по ОН 

До две – три ситуации на ден в зависимост 
от възрастовата група, чрез игри – 
дидактични, обучаващи, театрализирани, 
фолклорни и обредни игри, игри с 
електронни ресурси и книжки. 

 
10:40 ч.-10:50 ч. 

 
Подкрепителна закуска 

 

 
 
10:50 ч.-12:00 ч. 

 
 
Допълнителни форми 

СРИ, конструктивни игри, игри 
драматизации, спортно-подготвителни 
игри, наблюдения, разходки, дейности по 
интереси. Празници, развлечения, театри, 
открити практики. 

 
12:00 ч.-12:30 ч. 

 
Обяд 

 

 
12:30 ч.-15:00 ч. 

 
Следобедна почивка 

 
Подготовка за сън и релаксация 



 
15:00 ч.-15:20 ч. 

 
Следобедно раздвижване 

 
Подвижни игри 

 
15:20 ч.-15:40 ч. 

Подкрепителна 
следобедна закуска 

 

 
15:40 ч.-16:30 ч. 

Педагогически ситуации 
по ОН 

 
До две педагогически ситуации по ОН 

 
16:30 ч.-18:00 ч. 

 
Дейности по избор на 
детето 

Игри и други свободно реализирани 
дейности по избор на открито и закрито; 
допълнителни услуги. 

 
 
В неучебно време – 01 юни – 14 септември и през ваканциите определени 
със заповед на МОН; 

 
ВРЕМЕ ДЕЙНОСТ РЕАЛИЗАЦИЯ 

 
6:00 ч. – 8:20 ч. 

 
Прием на децата; 

Комуникативни игри за социализиране на 
децата 

 
8:20 ч. – 8:40 ч. 

 
Утринно раздвижване 

Комплекси общоразвиващи упражнения; 
Подвижни и спортно-подготвителни игри. 

 
8:40 ч. – 9:00 ч. 

 
Закуска 

 

 
 
9:00 ч. – 10:30  ч.  

Допълнителни форми, 
игри и свободно 
реализирани дейности по 
избор /на открито и 
закрито/ 

Игри – дидактични, театрализирани, 
фолклорни и обредни игри, игри с 
електронни ресурси и книжки 

 
10:30 ч.-10:40 ч. 

 
Подкрепителна закуска 

 

 
 
10:40 ч.-12:00 ч. 

Допълнителни форми, 
игри и свободно 
реализирани дейности по 
избор /на открито и 
закрито/ 

СРИ, конструктивни игри, игри 
драматизации, спортно-подготвителни 
игри, наблюдения, разходки, дейности по 
интереси. Развлечения. 

 
12:00 ч.-12:30 ч. 

 
Обяд 

 

 
12:30 ч.-15:00 ч. 

 
Следобедна почивка 

 
Подготовка за сън и релаксация 

 
15:00 ч.-15:30 ч. 

 
Следобедно раздвижване 

 
Подвижни игри 

 
15:30 ч.-16:00 ч. 

Подкрепителна 
следобедна закуска 

 

 
16:00 ч.-18:00 ч. 

Игри и други свободно 
реализирани дейности по 
избор 

 
На открито и закрито. 

 



 

УТВЪРЖДАВАМ: 

ИВА АНГЕЛОВА 

ДИРЕКТОР  

ДНЕВЕН РЕЖИМ 

НА 3-6 ГОДИШНИТЕ ДЕЦА 

НА ДЕТСКА ГРАДИНА „ДЕТСКА ПЛАНЕТА“ 

ЗА УЧЕБНАТА 2022/2023 ГОДИНА 

ВРЕМЕ ДЕЙНОСТ РЕАЛИЗАЦИЯ 

 
6:00 ч. – 8:20 ч. 

 
Прием на децата; 

Комуникативни игри за социализиране на 
децата 

 
8:20 ч. – 8:40 ч. 

 
Утринно раздвижване 

Комплекси общоразвиващи упражнения; 
Подвижни и спортно-подготвителни игри. 

 
8:40 ч. – 9:00 ч. 

 
Закуска 

 

 
 
9:00 ч. – 10:30  ч.  

 
 
Педагогически ситуации 
по ОН 

До две – три ситуации на ден в зависимост 
от възрастовата група, чрез игри – 
дидактични, обучаващи, театрализирани, 
фолклорни и обредни игри, игри с 
електронни ресурси и книжки. 

 
10:30 ч.-10:40 ч. 

 
Подкрепителна закуска 

 

 
 
10:40 ч.-12:00 ч. 

 
 
Допълнителни форми 

СРИ, конструктивни игри, игри 
драматизации, спортно-подготвителни 
игри, наблюдения, разходки, дейности по 
интереси. Празници, развлечения, театри, 
открити практики. 

 
12:00 ч.-12:30 ч. 

 
Обяд 

 

 
12:30 ч.-15:00 ч. 

 
Следобедна почивка 

 
Подготовка за сън и релаксация 

 
15:00 ч.-15:20 ч. 

 
Следобедно раздвижване 

 
Подвижни игри 

 
15:20 ч.-15:40 ч. 

Подкрепителна 
следобедна закуска 

 

 
15:40 ч.-16:30 ч. 

Педагогически ситуации 
по ОН 

До две педагогически ситуации по ОН 

 
16:30 ч.-18:00 ч. 

Дейности по избор на 
детето 

Игри и други свободно реализирани 
дейности по избор на открито и закрито; 
допълнителни услуги. 

 

Дневният режим е приет на ПС  - Решение 4.2 от Протокол № 10/07.09.2022 г. 



 

 

УТВЪРЖДАВАМ: 

ИВА АНГЕЛОВА 

ДИРЕКТОР 

ДНЕВЕН РЕЖИМ 

НА ДЕЦАТА ОТ ЯСЛЕНА ГРУПА 

НА ДЕТСКА ГРАДИНА „ДЕТСКА ПЛАНЕТА“ 

ЗА УЧЕБНАТА 2022/2023 ГОДИНА 

ВРЕМЕ ДЕЙНОСТ 

6:00 ч. – 8:20 ч. Прием на децата; Индивидуални занимания 

8:20 ч. – 8:30 ч. Утринно раздвижване 

8:30 ч. – 9:00 ч. Закуска 

9:00 ч. – 9:20  ч.  Тоалет 

 

9:20 ч.-  10:00 ч. 

Обучаващи, игрово-познавателни и практически ситуации с 
организиран характер 

10:00 ч.-10:30 ч. Ролеви игри; Подвижни игри 

10:30 ч.-10:40 ч. Подкрепителна закуска 

 

10:40 ч.-11:00 ч. 

Допълнителни игрово-познавателни и практически ситуации 
със свободен характер 

11:00 ч.-11:30 ч. Разходки на открито; закаляване 

11:30 ч.-11:45 ч. Тоалет и подготовка за обяд 

11:45 ч.-12:15 ч. Обяд 

12:15 ч.-12:30 ч. Тоалет 

12:30 ч.-15:00 ч. Сън 

15:00 ч.-15:30 ч. Тоалет и раздвижване 

15:30 ч.-15:50 ч. Закуска 

15:50 ч.-16:10 ч. Допълнителни игрово-познавателни и практически ситуации 
със свободен характер 

16:10 ч.-16:30 ч. Игри с играчки или на открито, според сезона 

16:30 ч.-18:00 ч. Издаване на децата; Събеседване с родители 

 

Дневният режим е приет на ПС  - Решение 4.2 от Протокол № 10/07.09.2022 г. 


